2

Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ
 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.10.2010 г.

              № 50
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 18.08.2009 №73 (ред. от 24.03.2010)  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Демидовское (сельское поселение)»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования Демидовское Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское от 18.08.2009 №73 (ред. от 24.03.2010) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Демидовское (сельское поселение)» следующие изменения:

1.1. По тексту приложения, после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и на плановый период» в соответствующем падеже.

1.2. В статье 4:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проект бюджета муниципального образования составляется и утверждается на очередной финансовый год и плановый период.»;

б) пункт 5 дополнить словами: «и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.».

1.3. В статье 5:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Демидовское (сельское поселение) в соответствии с инвестиционными проектами, предусматривающими бюджетные инвестиции в объеме более 5 млн. рублей, подлежат утверждению решением Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское (сельское поселение) о бюджете муниципального образования в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему ему виду расходов.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Демидовское (сельское поселение) в соответствии с инвестиционными проектами, предусматривающими бюджетные инвестиции в объеме менее 5 млн. рублей, утверждаются в составе сводной бюджетной росписи местного бюджета суммарно по соответствующему виду расходов.».

1.4. В статье 6:

а) в пункте 2 слова «в виде информации» исключить;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Совет народных депутатов на своем заседании не позднее 1 ноября текущего года рассматривает исходные данные для составления проекта бюджета муниципального образования Демидовское (сельское поселение) на предмет их одобрения и (или) подготовки аргументированных предложений по их доработке.».
1.5. В пунктах 3 и 4 статьи 8 слова «суток со дня» заменить словами «рабочего дня, следующего за днём».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».
Председатель Совета

Глава муниципального

народных депутатов                                           образования

В.И. Панин

                     В.И. Панин